

Số: 251/BC-BCĐ

Nhon Hưng, ngày 20 tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện “Điểm sáng văn hóa biên giới” năm 2023 trên địa bàn phường Nhon Hưng

Căn cứ Kế hoạch số 3058/KH-SVHTTDL ngày 14/12/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc khảo sát khóm/ấp Điểm sáng văn hóa biên giới năm 2023;

Ban Chỉ đạo Công tác gia đình và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” phường Nhon Hưng báo cáo kết quả thực hiện “Điểm sáng văn hóa biên giới” năm 2023 cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH CHUNG:

Nhon Hưng là một trong 04 xã, phường biên giới của thị xã Tịnh Biên có đường biên giới tiếp giáp Campuchia dài 5,5km. Diện tích tự nhiên là 1.912,2 ha, trong đó đất nông nghiệp là 1.625 ha. Phường có 03 khóm, 55 tổ tự quản và 03 đội dân phòng có 32 thành viên. Dân số toàn phường là 1.657 hộ, với 6.103 khẩu, dân tộc Khmer chiếm 4,42% so với dân số toàn phường (có 82 hộ dân với 178 nhân khẩu sống tại Sóc Hào Sển, khóm Tây Hưng), hơn 80% dân số sống bằng nông nghiệp, cư trú chủ yếu cặp kênh Vĩnh Tế, Hương lộ 8, 9, một đoạn Quốc lộ 91 và sống rải rác theo vườn. Trên địa bàn có 03 khóm (Đông Hưng, Tây Hưng, Trung Bắc Hưng, 04 trường học (01 trường Mầm non, 02 trường tiểu học và 01 trường THCS), 01 Trạm y tế, 01 bưu điện, 01 Trung tâm Văn hóa, 01 nhà sinh hoạt cộng đồng, 01 nghĩa trang nhân dân.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRONG NĂM 2023:

1. Hoàn thành nhiệm vụ

1.1. Hoàn thành nhiệm vụ được giao: Ban Chỉ đạo phường và Ban vận động “Điểm sáng văn hóa” khóm luôn phát huy tinh thần đoàn kết để thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao (các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội trong năm đều đạt và vượt so với chỉ tiêu được giao).

1.2. Thực hiện cải cách hành chính theo quy định: Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, với phương châm tránh gây phiền hà cho nhân dân, công tác hòa giải cũng được chú trọng, tổ hòa giải luôn làm việc với trách nhiệm cao nhằm giúp nhân dân hòa giải các bất hòa trong xã hội, trong năm đã hòa giải thành 03/03 đơn, không có đơn tồn đọng.

1.3. Thực hiện tốt Quy chế dân chủ cơ sở: Ban Chỉ đạo phường luôn thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở, phát huy quyền làm chủ của nhân dân trong việc tham gia, kiểm tra giám sát mọi hoạt động của Nhà nước với phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân thụ hưởng”.

1.4. Chi bộ đạt danh hiệu vững mạnh: Hàng năm 03/03 chi bộ khóm đều thực hiện hoàn thành Nghị quyết của Đảng ủy, trong năm 2023 đều được xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ.

1.5. Đoàn thể xếp loại khá trở lên: Các hội đoàn thể phường và các chi hội thường xuyên tham mưu tốt về công tác vận động quần chúng và thực hiện các phong trào tại địa phương, hàng năm các hội đoàn thể đều được xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

1.6. Xây dựng triển khai kế hoạch chống tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm: Ngay từ đầu năm, địa phương luôn chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm, được các khóm quan tâm thực hiện có hiệu quả. Kết quả đến nay không phát hiện dấu hiệu vi phạm.

2. Xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh

2.1. Môi trường sáng, xanh, sạch, đẹp: Công tác đảm bảo cảnh quan môi trường “Sáng - xanh - sạch - đẹp” được Đảng ủy – UBND phường đặc biệt quan tâm, 100% các tuyến đường trên địa bàn phường được bê tông hóa, giao thông thuận tiện, đường phố khang trang, sạch đẹp. Có 05/25 tuyến đường chính và khu dân cư có điện công cộng chiếu sáng, các tuyến đường còn lại được bố trí đèn năng lượng mặt trời từ các nguồn xã hội hóa nhằm đảm bảo chiếu sáng cho người dân. Hiện trên địa bàn đã hợp đồng thu gom rác với Xí nghiệp Môi trường đô thị, có 1.107/1.657 chiếm 66,8 % hộ dân đăng ký thu gom, các hộ còn lại xử lý rác bằng hình thức chôn hoặc đốt đúng theo chuẩn vệ sinh môi trường.

2.2. Thực hiện đúng quy định về niêm yết quy định thủ tục hành chính, nội quy, quy chế: Thực hiện tốt việc niêm yết các thủ tục hành chính như Bộ thủ tục hành chính cấp xã, danh sách hộ gia đình văn hóa, các văn bản liên quan chính sách an sinh xã hội và một số văn bản khác... tại UBND phường và văn phòng khóm để nhân dân tìm hiểu được thuận tiện.

2.3. Hưởng thụ đời sống văn hóa:

- Đài truyền thanh xây dựng 03 bản tin địa phương/tuần với các nội dung, chuyên mục khá phong phú, kịp thời thông tin tình hình hoạt động của hệ thống chính trị đến nhân dân. Ngoài ra, đài truyền thanh phường tiếp âm đài trung ương, tỉnh, thị xã 3 buổi/ngày. Tỷ lệ phủ sóng trên địa bàn dân cư đến nay đạt trên 80%.

- Thiết chế văn hóa luôn được tu bổ và từng bước hoàn thiện, các CLB hoạt động thường xuyên liên tục. Phong trào luyện tập TDTT được vận động tham gia rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân. Việc xây dựng các CLB văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao để cho bà con vui chơi giải trí cũng được thực hiện tốt, toàn

phường có 02 sân cầu lông, 03 sân bóng chuyền, 02 sân bóng đá, các CLB thể thao như bóng đá, bóng chuyền, Đờn ca tài tử và 01 Câu lạc bộ võ thuật Taekondo... được duy trì và hoạt động tốt. Thường xuyên tổ chức và tham gia các hội thi và hội thao do thị xã tổ chức.

- Các khóm trung dụng văn phòng ban khóm làm điểm sinh hoạt văn hóa cộng đồng. Hàng năm đều tham gia tốt và tổ chức các phong trào văn hóa- văn nghệ, thi đấu thể thao, trò chơi dân gian vào các ngày lễ lớn, các sự kiện quan trọng của đất nước.

2.4. Bài trừ các tệ nạn xã hội: Công tác phòng chống, bài trừ các tệ nạn xã hội được quan tâm thực hiện có hiệu quả, công an, mặt trận, đoàn thể, các trường học cùng với ban khóm thường xuyên tổ chức tuyên truyền trong sinh hoạt tập thể, họp chi hội, chi đoàn, song song đó còn phối hợp tốt với đồn biên phòng Nhơn Hưng đẩy mạnh công tác tuyên truyền về luật Biên giới, phòng chống buôn lậu, nhập vượt biên trái phép v.v... Các nội dung tuyên truyền thiết thực mang lại hiệu quả cao trong xây dựng và thực hiện nếp sống văn minh nơi công cộng. Trong năm, tổ chức được 150 đợt tuyên truyền có khoảng 6.500 lượt người dân tham gia.

3. Xây dựng đời sống văn hóa

3.1. Tỷ lệ gia đình đạt chuẩn văn hóa đạt 85% trở lên: Thực hiện kế hoạch của Ban chỉ đạo phường về việc thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, kết quả bình xét gia đình văn hóa năm 2023 tổng số hộ gia đình văn hóa là 1.485/1.657 đạt 89,62%.

3.2. Hộ gia đình đạt chuẩn văn hóa 03 năm liên tục 85% trở lên: hộ gia đình văn hóa 03 năm 400 hộ, hộ gia đình văn hóa trên 03 năm là 616 hộ, chỉ đạt 68,4% trong tổng số hộ đạt chuẩn gia đình văn hóa.

3.3. Khóm đạt chuẩn văn hóa 03 năm liên tục trở lên: Hàng năm các khóm đều đăng ký giữ vững danh hiệu khóm văn hóa và được công nhận khóm đạt chuẩn khóm văn hóa nhiều năm liền và điểm sáng văn hóa biên giới (Đông Hưng đã đạt danh hiệu ấp văn hóa 6 năm liên tục (2017-2022); Tây Hưng đã đạt danh hiệu ấp văn hóa 6 năm liên tục (2017-2022); Trung Bắc Hưng đã đạt danh hiệu ấp văn hóa 12 năm liên tục (2010-2022).

3.4. Đơn vị và CBVC tham gia phòng, chống tệ nạn xã hội, trong cơ quan và gia đình CBVC không có người tham gia tệ nạn xã hội: Đơn vị không ngừng nâng cao việc tu dưỡng rèn luyện phẩm chất, đạo đức, lối sống theo lời Bác Hồ dạy “Cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư”, thực hiện tốt quy chế dân chủ, chấp hành nghiêm kỷ luật bằng việc duy trì tốt các chế độ, chính sách, kết hợp hài hòa các biện pháp giáo dục và xây dựng nề nếp văn hóa, 100% gia đình CBVC không có người tham gia các tệ nạn xã hội.

3.5. Tỷ lệ phòng, chống dịch bệnh (theo quy định của Y tế): Phối hợp thực hiện tốt các chương trình Y Tế quốc gia phòng, chống có hiệu quả các loại dịch bệnh, những năm qua địa phương luôn giữ vững 10 chuẩn quốc gia về y tế cơ sở

(chuẩn mới), đạt chuẩn tiên tiến về y học cổ truyền; có 03/03 khóm trước đây đạt chuẩn văn hóa sức khỏe.

3.6. *Có xây dựng và thực hiện Quy ước, hương ước khóm văn hóa:* Kết hợp Tư pháp phường xây dựng Quy ước được UBND thị xã Quyết định phê duyệt, các khóm đã triển khai rộng rãi và niêm yết để nhân dân trên địa bàn khóm nắm và thực hiện.

3.7. *Chỉ tiêu xóa đói giảm nghèo hàng năm giảm 01-03%:* Tỷ lệ hộ nghèo năm 2023 là 07/1.657 hộ chiếm 0,42%; hộ cận nghèo 21/1.657 chiếm 1,27%.

3.8. *Tỷ lệ trẻ em đến trường, bỏ học (theo quy định):* Năm 2023 huy động học sinh ra lớp 1.265/1159 (đạt 109,15%).

3.9. *Tỷ lệ hộ sử dụng nước sạch:* 1.657/1.657 hộ, đạt 100%.

3.10. *Tỷ lệ hộ sử dụng hố xí hợp vệ sinh:* 1.657/1.657 hộ, đạt 100%.

3.11. *Thiết chế văn hóa:*

Các thiết chế văn hóa từng bước được cải thiện, được Đảng ủy - UBND phường quan tâm đầu tư xây dựng các điểm sinh hoạt văn hóa như Trung tâm văn hóa, Nhà sinh hoạt cộng đồng khóm Tây Hưng, Trung tâm học tập cộng đồng của phường, thư viện – phòng đọc biên giới v.v...

3.12. *Đường giao thông được bê tông hoặc nhựa hóa:* 25/25 tuyến đường từ phường xuống các khóm đều được bê tông và nhựa hóa, đảm bảo cho việc đi lại của người dân được thuận tiện.

3.13. *Thực hiện tốt pháp lệnh dân số, kế hoạch hóa gia đình:* Cán bộ và nhân dân thực hiện tốt pháp lệnh dân số kế hoạch hóa gia đình, không có CBVC sinh con thứ 3.

3.14. *CBVC, chiến sĩ, quần chúng nhân dân thực hiện tốt Luật an toàn giao thông:* 100% cán bộ viên chức, chiến sĩ và quần chúng nhân dân luôn có ý thức chấp hành tốt Luật an toàn giao thông.

4. Hoạt động xã hội từ thiện vì người nghèo:

Trong năm đã vận động 2.842 phần quà tổng trị giá 813.300.000 đồng hỗ trợ cho gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo, khó khăn. Cát mới 06 căn nhà cho hộ khó khăn về nhà ở trị giá 300.000.000 đồng, trong đó: địa phương vận động 3 căn trị giá 150.000.000 đồng và Mặt trận thị xã phân bổ 03 căn trị giá 150.000.000 đồng.

5. Hoạt động văn hóa - thể thao:

- Hàng năm phối hợp với các đơn vị kết nghĩa, các ban ngành đoàn thể xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân các ngày lễ lớn 26/3, 30/4, 1/5, 2/9 và mừng Đảng mừng Xuân... Đặc biệt tổ chức thành công giải thể thao chào mừng ngày huyện Tịnh Biên lên thị xã và xã Nhơn Hưng lên phường với các môn thi đấu bóng đá, bóng chày, Taekondo.

- Hiện 3/3 khóm đều có các câu lạc bộ gồm: bóng đá, bóng chuyền, Đờn ca tài tử... đã từng bước nâng cao về số lượng và chất lượng. Các câu lạc bộ Đờn ca tài tử duy trì sinh hoạt luân phiên mỗi tháng 01 lần vào ngày 16 Âm lịch.

6. Tình hình an ninh, quốc phòng và đối ngoại biên giới:

- Tình hình an ninh trật tự, trật tự an toàn xã hội nhìn chung ổn định, nhưng vẫn còn một số tệ nạn xã hội như đá gà, đánh bạc, số đề.. nhỏ lẻ hoạt động lén lút, một số thanh thiếu niên tụ tập uống rượu đêm khuya, chạy xe lạng lách đánh võng gây mất ANTT; tình hình trộm cắp tài sản của người dân vẫn còn xảy ra do người dân thiếu cảnh giác, để tài sản không người trông giữ. Công an phường chủ động xây dựng kế hoạch kiểm tra rà soát, củng cố, nâng chất các mô hình quần chúng bảo vệ ANTT trên địa bàn phường, kết quả có 06 mô hình gồm: Mô hình “Camera ANTT”; Mô hình “Tiếng loa ANTT”; Mô hình “CLB bảo vệ đường biên cột mốc”; Mô hình “Xã tự quản về ATGT”; Mô hình “Đảm bảo ANTT địa bàn giáp ranh”; Mô hình “04 An”, từ đó tình hình an ninh trật tự, trật tự an toàn xã hội cũng từng bước được kiểm soát tốt hơn.

- Tình hình an ninh biên giới luôn được giữ vững, duy trì mối quan hệ đối ngoại với các xã đối diện Campuchia, kịp thời giải quyết các vụ mâu thuẫn xảy ra đem lại tình đoàn kết hữu nghị tốt đẹp giữa 02 bên. Người dân 02 nước qua lại mua bán hàng hóa thăm thân nhân, trị bệnh hàng ngày thông qua cửa khẩu quốc tế Tịnh Biên. Trước đây vẫn duy trì họp đối ngoại biên giới với các xã bạn đối diện, tuy nhiên do tình hình dịch bệnh Covid-19 nên đến nay không còn tổ chức họp, nhưng vẫn giữ mối quan hệ tốt, cụ thể là nhân dịp tết Chol-chnăm-thmây đã hỗ trợ cho người dân khó khăn 02 xã Prey Yuthka và Chey Chok 200 phần quà, mỗi phần trị giá 300.000 đồng.

7. Công tác quản lý các thiết chế văn hóa:

- Trong năm 2015, Nhơn Hưng được tỉnh đầu tư hỗ trợ hệ thống sân khấu ngoài trời và âm thanh, ánh sáng sân khấu, từ đó hoạt động văn hóa văn nghệ của địa phương cũng nổi bật hơn thông qua việc tổ chức các hội thi ca hát, giao lưu với sinh viên, các đơn vị bộ đội đóng quân, tham gia tích cực cuộc thi Tiếng hát từ biên giới v.v... Tuy nhiên đến nay hệ thống âm thanh và sân khấu đã hư hỏng không còn sử dụng được.

- Cả 03 khóm đều được trang bị tủ sách pháp luật đặt tại văn phòng khóm để phục vụ nhu cầu nghiên cứu của người dân, thường xuyên bổ sung các đầu sách như pháp luật, nông nghiệp, các luật mới ban hành để làm phong phú thêm cho tủ sách, nhưng hầu như chỉ có cán bộ của ban khóm và một số ít cán bộ hưu trí đến đọc sách còn người dân ít quan tâm và không có thời gian đến tìm hiểu.

- Nhằm đẩy mạnh phong trào luyện tập thể dục thể thao cho người dân, trong năm 2019 UBND phường đã vận động xã hội hóa bố trí 09 dụng cụ tập thể dục dọc theo tuyến đường Hương lộ 8 và ban khóm Tây Hưng, từ đó đến nay đã hình thành thói quen cho người dân tham gia đi bộ, vận động vào buổi chiều, nhất là các cô chú lớn tuổi, duy trì thói quen sinh hoạt lành mạnh tăng cường sức khỏe.

- Toàn phường hiện nay được bố trí 02 cụm pa nô tuyên truyền lớn đặt trước trụ sở UBND phường và ngã ba khu vực giao giữa tỉnh lộ 955A và Hương lộ 8, nơi đây tập trung các pa nô tuyên truyền các chủ trương lớn, các nội dung Điểm sáng văn hóa biên giới, ngoài ra phường còn trưng dụng 03 văn phòng khóm, khu vực chợ, Chốt Thép Nhơn Hưng và những khu dân cư để bố trí các bảng tuyên truyền trong các đợt cao điểm, các ngày lễ lớn.

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ:

1. Thuận lợi:

- Được sự quan tâm đầu tư của cấp tỉnh về trang thiết bị phục vụ Điểm sáng văn hóa biên giới, sự hỗ trợ thường xuyên của Ban Chỉ đạo thị xã, trực tiếp là Phòng Văn hóa và Thông tin đã hướng dẫn về chuyên môn.

- Sự quan tâm lãnh, chỉ đạo của Đảng ủy, UBND phường, công tác phối kết hợp với Mặt trận và các đoàn thể nên phong trào “TĐĐKXDĐSVH” tạo được sự chuyển biến tích cực, nâng cao nhận thức trong cán bộ đảng viên và nhân dân, chất lượng phong trào ngày một nâng lên.

- Nhơn Hưng nằm trong lộ trình đô thị của thị xã nên đang được tập trung đầu tư cơ sở hạ tầng, điện đường trường trạm đều được nâng cấp, các thiết chế văn hóa đang dần được củng cố để phục vụ tiến trình xây dựng đô thị văn minh, nhờ đó mà bộ mặt nông thôn trước đây đã từng bước khởi sắc và chuyển sang hướng đô thị hóa.

- Điểm sáng văn hóa biên giới mang lại sự đoàn kết mật thiết giữa nhân dân, với tổ chức Đảng, chính quyền và làm cho tình làng nghĩa xóm ngày càng thắt chặt hơn, tệ nạn xã hội từng bước được đẩy lùi, môi trường văn hóa ngày càng được cải thiện.

- BCD phường, BVĐ khóm được củng cố, kiện toàn làm việc theo nội quy, quy chế, chủ động đề ra kế hoạch thực hiện, tăng cường các mặt công tác nhằm hoàn thành nhiệm vụ đề ra.

2. Những hạn chế, khó khăn

- Các hoạt động vui chơi giải trí chưa thu hút nhiều người tham gia và đến xem do phần lớn người dân hiện nay vì hoàn cảnh gia đình phải đi làm phục vụ cuộc sống nên ít quan tâm đến việc tham gia các hoạt động thể dục thể thao, nhất là các hoạt động tổ chức ban ngày.

- Việc duy trì thói quen đọc sách hiện nay không còn hiệu quả, thư viện phường và các tủ sách tại 03 khóm rất ít người dân đến để nghiên cứu, đọc sách. Học sinh thì hầu hết chỉ đọc sách tại thư viện các trường nên thư viện – phòng đọc biên giới hiện nay cũng tạm ngưng hoạt động.

- Kinh phí còn gặp nhiều khó khăn, việc duy trì tổ chức sinh hoạt văn hóa chưa được thường xuyên; công tác xã hội hóa gặp nhiều khó khăn do phần lớn người dân trên địa bàn còn khó khăn.

- Sân khấu điêm sáng văn hóa đã hư hỏng, do quá trình di dời trụ sở và thay đổi nhân sự nên không bảo quản được các trang thiết bị sân khấu đã được đầu tư.

3. Kiến nghị:

- Hỗ trợ bộ âm thanh phục vụ sinh hoạt đờn ca tài tử cho các xóm.

- Trang bị mới dàn âm thanh, sân khấu ngoài trời để phục vụ cho các hoạt động văn nghệ tại địa phương.

- Hỗ trợ thêm panô tuyên truyền và hệ thống đèn hoa trên tuyến đường Hương lộ 8 nhằm phục vụ công tác tuyên truyền điêm sáng văn hóa biên giới và góp phần tạo cảnh quan đô thị sáng – xanh – sạch – đẹp.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ:

- Tập trung sự chỉ đạo của Đảng ủy, chính quyền địa phương vào việc triển khai nhiều giải pháp cụ thể, trong đó chú trọng đến công tác tuyên truyền, vận động nâng cao ý thức, trách nhiệm của người dân địa phương về củng cố, duy trì nếp sống văn minh đô thị, chấp hành quy định về trật tự đô thị, trật tự xây dựng, bảo đảm an toàn giao thông và tạo được nét đẹp trong văn hóa ứng xử.

- Thực hiện tốt chính sách, chế độ của Đảng, Nhà nước đối với những hộ chính sách, những người có công cách mạng, chăm sóc đối tượng chính sách gặp khó khăn, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn. Tiếp tục tập trung triển khai thực hiện công tác an sinh xã hội của địa phương.

- Đẩy mạnh và phát huy hơn nữa phong trào “TĐĐKXDĐSVH”, phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” gắn liền với các phong trào khác của địa phương; Duy trì và nâng chất gia đình văn hóa đã đạt và cơ quan, đơn vị, xóm văn hóa đạt 100%.

- Phân đấu phát triển phường lành mạnh không có tệ nạn xã hội. Tiếp tục duy trì các nội dung thực hiện tốt công tác ra quân lập lại trật tự vỉa hè; tăng cường lực lượng kiểm tra, nhắc nhở và xử phạt nghiêm các hành vi vi phạm; giữ gìn trật tự đô thị trên các tuyến đường trọng điêm vào ban đêm. Tập trung quản lý và xử phạt nghiêm tình trạng xây dựng không phép, sai phép tại các khu dân cư.

- Tăng cường quán triệt thực hiện theo Quy chế làm việc của UBND phường, đảm bảo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ; phát huy vai trò tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách trên cơ sở tập thể quyết định, đề cao trách nhiệm cá nhân của từng thành viên UBND trong các lĩnh vực, công việc được phân công.

- Tập trung các nguồn lực phát triển mạnh mẽ phong trào văn hoá văn nghệ, thể dục - thể thao ở địa phương. Tăng cường tuyên truyền các mô hình văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao vì sức khỏe cộng đồng, tạo ra phong trào rộng khắp ở các độ tuổi, giới tính, phù hợp với đặc điêm thể chất và điều kiện sống của người dân.

- Tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện tốt hơn nữa nội dung phong trào, lồng ghép việc “Học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” và chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng đô thị văn minh, đảm bảo các danh hiệu được công nhận và giữ vững.

- Tiếp tục duy trì tổ chức các hoạt động xây dựng điểm sáng văn hóa biên giới phục vụ nhân dân.

Trên đây là cáo cáo kết quả xây dựng “Điểm sáng văn hóa” biên giới năm 2023 trên địa bàn phường Nhơn Hưng ./.

Nơi nhận:

- Sở VH TT&DL tỉnh;
- BCĐ thị xã;
- Đoàn BP Nhơn Hưng;
- BCĐ phường;
- BVĐ khóm;
- Lưu: VP.

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Lê Thị Kim Sa**